Edital 002/2022

Resultado preliminar da Primeira Etapa

  O Juiz Maximiliano Losso Bunn, Diretor-Geral da Escola Superior da Magistratura do Estado de
Santa Catarina – Esmesc, torna público o resultado preliminar da primeira etapa da prova de ingresso ao
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO DE PREPARAÇÃO AO INGRESSO NA MAGISTRATURA
CATARINENSE DA ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE SANTA
CATARINA – Esmesc.

Abaixo, o resultado preliminar da primeira etapa em ordem classificatória:

Inscrição Lingua

Portuguesa
Direito

Civil

Direito
Processual

Civil

Direito
Penal

Direito
Processual

Penal

Direito
Constitucional

Nota
Final

Motivo da
desclassificação

1 2022.002.060 1,80 1,60 1,60 1,44 1,60 0,80 8,84

2 2022.002.022 1,40 1,60 1,60 1,44 1,28 1,28 8,60

3 2022.002.035 2,00 1,60 1,60 1,12 0,96 1,28 8,56

4 2022.002.004 1,80 1,60 1,44 1,44 1,12 1,12 8,52

5 2022.002.011 2,00 1,28 1,60 1,44 1,12 0,96 8,40

6 2022.002.059 1,60 1,12 1,60 1,12 1,28 1,60 8,32

7 2022.002.009 1,20 1,44 1,60 1,28 1,28 1,44 8,24

8 2022.002.012 2,00 1,60 1,44 1,28 1,12 0,80 8,24

9 2022.002.053 1,80 1,60 1,44 1,28 0,80 1,28 8,20

10 2022.002.023 1,60 1,12 1,28 1,60 1,12 1,28 8,00

11 2022.002.044 1,60 1,44 1,44 1,28 0,96 1,12 7,84

12 2022.002.029 1,60 1,44 1,44 1,28 1,12 0,96 7,84

13 2022.002.048 1,60 1,12 1,44 1,44 1,28 0,96 7,84

14 2022.002.002 2,00 1,12 1,60 1,12 0,80 1,12 7,76

15 2022.002.013 1,80 1,28 1,12 1,60 0,80 1,12 7,72

16 2022.002.008 1,60 1,28 1,28 1,44 1,28 0,80 7,68

17 2022.002.041 1,60 1,44 1,44 0,96 0,80 1,28 7,52

18 2022.002.014 1,60 1,28 1,12 1,12 1,28 1,12 7,52

19 2022.002.047 1,60 1,44 1,12 1,28 0,80 1,12 7,36

20 2022.002.006 1,40 0,96 1,60 1,28 1,12 0,96 7,32

21 2022.002.024 1,80 1,28 1,12 1,12 0,80 1,12 7,24

22 2022.002.005 1,80 1,28 0,80 1,44 0,80 1,12 7,24

23 2022.002.049 1,60 1,44 1,28 1,44 0,80 0,64 7,20

24 2022.002.027 1,80 1,28 0,96 1,28 0,80 0,96 7,08

25 2022.002.003 1,20 1,28 1,44 1,12 1,28 0,64 6,96

26 2022.002.017 1,60 0,96 1,28 1,12 1,12 0,80 6,88

27 2022.002.001 1,60 1,28 1,28 0,80 0,80 1,12 6,88

28 2022.002.026 1,40 0,80 1,28 1,12 1,44 0,80 6,84

29 2022.002.061 1,80 1,28 1,44 1,28 0,32 0,64 6,76

30 2022.002.025 1,40 1,28 1,12 1,12 0,96 0,80 6,68

31 2022.002.021 2,00 0,96 1,28 0,96 0,64 0,80 6,64

32 2022.002.040 1,40 1,28 1,28 1,12 0,48 0,96 6,52

33 2022.002.050 1,40 0,96 1,12 1,44 0,64 0,96 6,52

34 2022.002.063 1,20 1,28 1,12 1,28 0,80 0,80 6,48

35 2022.002.020 1,00 1,44 1,12 0,96 0,80 1,12 6,44

36 2022.002.058 1,00 0,80 1,44 1,44 0,96 0,80 6,44

37 2022.002.031 1,60 0,80 0,96 1,12 0,80 1,12 6,40

38 2022.002.018 1,60 0,96 0,48 1,28 1,12 0,96 6,40

39 2022.002.068 1,40 0,80 1,12 1,12 0,64 1,28 6,36

40 2022.002.062 1,40 0,80 1,28 1,28 0,48 1,12 6,36

41 2022.002.051 1,40 0,96 1,12 1,12 1,12 0,64 6,36

42 2022.002.064 1,40 1,28 1,12 1,28 0,48 0,64 6,20

43 2022.002.039 1,80 1,28 0,80 0,96 0,48 0,48 5,80

44 2022.002.046 1,80 0,96 0,64 0,96 0,64 0,80 5,80

45 2022.002.028 1,60 1,12 0,96 0,48 0,80 0,80 5,76

46 2022.002.037 1,40 0,96 0,80 1,12 0,64 0,80 5,72

47 2022.002.065 1,40 0,64 0,64 0,96 0,96 0,96 5,56

48 2022.002.015 1,60 0,48 0,96 0,96 0,48 0,80 5,28

49 2022.002.042 1,40 1,12 0,64 0,64 0,32 0,96 5,08

50 2022.002.043 1,40 0,64 1,28 0,80 0,32 0,64 5,08

51 2022.002.030 1,20 0,96 1,12 0,00 0,64 1,12 5,04

52 2022.002.016 1,20 0,80 0,64 0,96 0,80 0,64 5,04

53 2022.002.057 1,40 0,64 0,48 0,96 0,64 0,80 4,92

54 2022.002.067 1,20 1,12 1,28 0,64 0,16 0,48 4,88

55 2022.002.052 1,20 0,80 0,80 0,80 0,48 0,80 4,88

56 2022.002.007 0,20 1,28 1,28 0,80 0,48 0,80 4,84

57 2022.002.019 1,20 0,96 0,80 0,64 0,16 0,80 4,56

58 2022.002.034 0,40 1,12 1,28 0,64 0,80 0,32 4,56

59 2022.002.055 0,80 0,48 0,80 0,64 1,28 0,48 4,48

60 2022.002.054 1,20 0,80 0,96 0,32 0,48 0,64 4,40

61 2022.002.038 1,60 0,64 0,80 0,32 0,48 0,32 4,16

62 2022.002.033 1,00 0,48 0,32 0,48 0,80 0,64 3,72

63 2022.002.045 0,20 0,80 0,48 0,96 0,48 0,64 3,56

64 2022.002.056 0,60 0,64 0,64 0,64 0,48 0,48 3,48

65 2022.002.066 0,20 0,80 0,80 0,64 0,32 0,32 3,08

66 2022.002.032 1,00 0,16 0,00 0,00 0,00 0,00 1,16

67 2022.002.010 1,40 0,64 1,28 1,44 0,64 1,28 6,68

Candidato
excluído da
seleção, por

não atender ao
disposto no
inciso II do
item 4.3 do

Edital 02/2022.

Será considerado habilitado, na prova objetiva seletiva, o candidato que obtiver o mínimo de 30%
(trinta por cento) de acerto das questões em cada disciplina e média final de 60% (sessenta por
cento) de acertos do total referente à soma algébrica das notas de todas as disciplinas.

Torna público, outrossim, aos candidatos que os recursos a este resultado podem ser interpostos
até às 15 horas do dia 23 do corrente mês.

Florianópolis, 21 de março de 2022.

Juiz Maximiliano Losso Bunn
Diretor- Geral da Esmesc